Российская Федерация
Краснодарский край

муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1им. И. Ф. Вараввы

ПРИКАЗ

«17» октября 2024 г. № 742
ст. Староминская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской школьной олимпиады школьников» (далее -
порядок проведения всероссийской школьной олимпиады школьников), с
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году, приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года № 2183 «Об
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,
приказа управления образования администрации муниципального
образования Староминский район от 13 сентября 2024 года № 781 «Об
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Староминского района в 2024-2025 учебном
году».

приказываю:
1. Провести с 15.10.24г. по 26.11.24г. муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников очно с использованием
информационно-коммуникационных технологий (в части организации
выполнения олимпиадных заданий по истории (7-8 классы), литературе (7-8
классы), труду (технологии) (теоретический тур) (7-11 классы), ОБЗР
(теоретический тур) (8-11 классы), биологии (7-11 классы), экономике (7-11
классы), обществознанию (7-8 классы), русскому языку (7-8 классы), физике
(7-11 классы), физической культуре (теоретический тур) (7-11 классы),
астрономии (7-11 классы), английскому языку (7-8 классы), географии (7-8
классы), искусству (МХК) (7-8 классы), химии (7-11 классы), информатике
(7-11 классы);

в очной форме по английскому языку (9-11 классы), географии (9-11
классы), искусству (МХК) (9-11 классы), истории (9-11 классы), литературе
(9-11 классы), математике (7-11 классы), обществознанию (9-11 классы),
ОБЗР (практический тур) (8-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку

(9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы),
физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11
классы), в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 №
1252 (с изменениями и дополнениями),
2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведения муниципального этапа олимпиады очно с использованием
информационно-коммуникационных технологий (в части организации
выполнения олимпиадных заданий по истории (7-8 классы), литературе (7-8
классы), труду (технологии) (теоретический тур) (7-11 классы), ОБЗР
(теоретический тур) (8-11 классы), биологии (7-11 классы), экономике (7-11
классы), обществознанию (7-8 классы), русскому языку (7-8 классы), физике
(7-11 классы), физической культуре (теоретический тур) (7-11 классы),
астрономии (7-11 классы), английскому языку (7-8 классы), географии (7-8
классы), искусству (МХК) (7-8 классы), химии (7-11 классы), информатике
(7-11 классы);

в очной форме по английскому языку (9-11 классы), географии (9-11
классы), искусству (МХК) (9-11 классы), истории (9-11 классы), литературе
(9-11 классы), математике (7-11 классы), обществознанию (9-11 классы),
ОБЗР (практический тур) (8-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку
(9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы),
физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11
классы) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников и санитарным правилам СП 2.43648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.
3. Назначить ответственной за проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников очно с использованием
информационно-коммуникационных технологий (в части организации
выполнения олимпиадных заданий по истории (7-8 классы), литературе (7-8
классы), труду (технологии) (теоретический тур) (7-11 классы), ОБЗР
(теоретический тур) (8-11 классы), биологии (7-11 классы), экономике (7-11
классы), обществознанию (7-8 классы), русскому языку (7-8 классы), физике
(7-11 классы), физической культуре (теоретический тур) (7-11 классы),
астрономии (7-11 классы), английскому языку (7-8 классы), географии (7-8
классы), искусству (МХК) (7-8 классы), химии (7-11 классы), информатике
(7-11 классы);

в очной форме по английскому языку (9-11 классы), географии (9-11
классы), искусству (МХК) (9-11 классы), истории (9-11 классы), литературе
(9-11 классы), математике (7-11 классы), обществознанию (9-11 классы),
ОБЗР (практический тур) (8-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку
(9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы),
физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11
классы) заместителя директора по УР Майстровскую Е. И.
4. Назначить организаторами муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников очно с использованием информационно
коммуникационных технологий (в части организации выполнения
олимпиадных заданий по истории (7-8 классы), литературе (7-8 классы),

труду (технологии) (теоретический тур) (7-11 классы), ОБЗР (теоретический
тур) (8-11 классы), биологии (7-11 классы), экономике (7-11 классы),
обществознанию (7-8 классы), русскому языку (7-8 классы), физике (7-11
классы), физической культуре (теоретический тур) (7-11 классы), астрономии
(7-11 классы), английскому языку (7-8 классы), географии (7-8 классы),
искусству (МХК) (7-8 классы), химии (7-11 классы), информатике (7-11
классы);

в очной форме по английскому языку (9-11 классы), географии (9-11
классы), искусству (МХК) (9-11 классы), истории (9-11 классы), литературе
(9-11 классы), математике (7-11 классы), обществознанию (9-11 классы),
ОБЗР (практический тур) (8-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку
(9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы),
физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11
классы)Маклюк С. А., Багина В. В., Громышеву Р. С., Жуплеву В. И.,
Александрову А. С., техническими специалистами Святун Т. Н., Кузьменко
Н. А..
5 . Заместителю директора по УР Майстровской Е.И. обеспечить условия
для организованного проведения муниципального этапа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УР Майстровскую Е. И.

с приказом ознакомлены:

у

Е. В. Кухтина

Ф. и. о. подпись дата
Майстровская Е. И. 17.10.2024
Святун Т. Н. 17.10.2024
Кузьменко Н. А. 17.10.2024
Громышева Р. С. 17.10.2024
Багин В. В. у 17.10.2024
Маклюк С. А. 17.10.2024
Жуплева В. И. 17.10.2024
Александрова А. С. 17.10.2024

		2024-11-29T15:31:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН